



Beskæftigelsesminister
Troels Lund Poulsen

Dato: 18. december 2017
Sagsb.: Gitte Harbo
Sagsnr.:
Dir.tlf.: 72364633
E-mail: gihar@holb.dk

Kære Troels Lund Poulsen

Holbæk Kommune har siden vi modtog dit første brev arbejdet på at sikre, at borgerne tilbydes en indsats, der som minimum opfylder lovens krav, og gerne mere end dette.

Lad mig som det første sige, at vi fortsat ser med megen alvor på dette, og at opgaven fortsat er politisk og ledelsesmæssigt højt prioriteret, og at vi blandt andet i lyset af vores udfordringer med at overholde gældende lovgivning i forhold til disse borgere har foretaget ændringer i ledelsen på beskæftigelsesområdet, og også nu har igangsat en gennemgribende oprydning af vores indsats over for disse borgere. Vi er ikke i mål endnu med denne oprydning, der har vist sig at være større end oprindeligt forudset, og derfor er der beklageligvis fortsat borgere, vi ikke giver det fornødne tilbud.

Det følgende er svar på dine spørgsmål:

Indfrielse af målsætning:

På mødet med STAR gav vi udtryk for at være i mål med overholdelse af lovkravene med udgangen af oktober 2017. Vi er fortsat ikke i mål med dette. Det er utilfredsstillende for os og ikke mindst for borgerne, det er dog vores vurdering, at vi er på rette vej med opgaven.

Antal borgere i målgruppen uden indsats

Pr 1. december 2017 har vi på beskæftigelsesområdet registreret 39 aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, som ikke er friholdt fra krav om aktivering, og som ifølge loven burde have været i aktivering.

Baggrunden for, at disse 39 borgere fortsat står uden tilbud skal først og fremmest findes i manglende kapacitet i relevante tilbud. Desværre har der i 2017 været venteliste på individuelle tilbud. Jobcentret har i efteråret arbejdet på at øge kapaciteten på tilbud generelt. Det er i særlig grad sket ved at etablere flere relevante forløb med kombination af individuel mentor og gruppeforløb for de borgere, som vil kunne få udbytte af disse. Det gælder blandt andet:

- Etablering af nye mentortilbud.
- Etablering af nye vejledende og opkvalificerende tilbud for grupper, herunder særlige tilbud til integrationsborgere.

Det er intentionen, at disse forløb samlet set vil give øget kapacitet for mentorforløb for de borgere, der har behov for disse og snarest sikre, at ingen borger står uden et lovpligtigt tilbud. Vi er langt hen ad vejen lykkedes med denne strategi, men desværre ikke så hurtigt, som vi havde forudset.

Status på igangsatte initiativer

Foruden at etablere nye tilbud har vi brugt efteråret på at skabe bedre rammer for registrering, opfølgning samt videndeling for de jobkonsulenter, der arbejder med målgruppen. I det sidste brev oplistede vi fem initiativer for en afhjælpning af problemet. Status på disse initiativer er:

1. *Ugentlig opfølgning vedrørende de borgere, der har været ledige i 48 uger, og som endnu ikke har modtaget en aktiv indsats eller mentorstøtte.*
Opfølgningen er etableret.
2. *Det sikres, at jobkonsulenterne har et overblik over tilgængelige tilbud om aktivering for målgruppen, herunder ugentlig oplysning om ledige pladser.*
Tilbudslisten er tilgængelig og opdateres på ugentlig basis.
3. *Det sikres, at jobkonsulenten har et overblik over kapaciteten for mentorbistand, herunder ugentlig oplysning om ledige pladser. Der vil også blive fulgt op på varigheden af mentorforløbene, således at forløbene ikke optager unødigt kapacitet.*
Dette sker på ugentlig basis.
4. *Alle sager gennemgås med henblik på eventuel efterregistrering. Der afvikles desuden et kort undervisningsforløb i registreringskrav:*
Begge initiativer er gennemført.
5. *Der holdes et kort undervisningsforløb i lovens minimumskrav.*
Alle jobkonsulenter har gennemført et kursus.

Jeg håber, at dette brev er fyldestgørende og jeg står naturligvis til rådighed for yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen
Søren Kjærsgaard



Borgmester
Holbæk Kommune